DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 140/2023

EDITAL Nº. 28/2023 CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA DE RETIFICAÇÃO DA ATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
EDITAL Nº. 28/2023 CHAMAMENTO PÚBLICO
Aos quinze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, na sala de licitações da Secretaria
Municipal de Licitações e Contratos, Rua Cândido Machado, 429, 3º andar, Centro, Canoas (RS), reuniu-se
a  Comissão  Permanente  de  Licitações,  designada  pela  Portaria  Municipal  nº.  2.651/2023,  para  a
retificação da ata de divulgação do resultado do Edital nº 28/2023 – Chamamento Público, incluindo a
informação dos  critérios  de desempate.  O julgamento  foi  realizado pela Comissão de Avaliação da
Secretaria da Cultura, em atendimento ao item 6. do edital, que assim manifestou-se: “[...]Aos vinte e sete
dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, na sala 207 da Diretoria de Fomento a Cultura, na
Secretaria Municipal da Cultura, situada na rua Ipiranga, 105, Centro, Canoas/RS, reuniu-se a Comissão
de Avaliação e Seleção designada no edital 028/2023, para análise da documentação, da qualificação
técnica e para apuração geral da pontuação dos inscritos no Edital n° 028/2023-Chamamento Público,
formada pelos servidores, José Augusto Ferreira, matricula: 125549, cargo: Diretor, Deise Viegas de
Azevedo, matricula: 92223, cargo: Chefe de Unidade, Helen Pannebecker, matricula: 124273, Cargo:
Assessora de Governança e Bianca Dorneles Avila Pinheiro, matricula: 125126, Cargo: Assessora de
Governança. Inscreveram-se as empresas: Danna Consultoria, Eventos e Produções culturais ltda, cnpj:
13.504.512/0001-37,  primeira  fila  produções  artísticas  ltda,  CNPJ:  19.099.135/0001-84,  Mais  Além
Produções  Artísticas  LTDA,  CNPJ:  04.653.701/0001-80,  Alegria  Produções  LTDA,  CNPJ:
05.094.608/0001-46.  Foram  Habilitadas  as  seguintes  empresas:  Em  Danna  Consultoria,  Eventos  e
Produções Culturais LTDA, CNPJ: 13.504.512/0001-37, Primeira Fila Produções Artísticas LTDA, CNPJ:
19.099.135/0001-84,  Mais  Além  Produções  Artísticas  LTDA,  CNPJ:  04.653.701/0001-80,  Alegria
Produções LTDA, CNPJ: 05.094.608/0001-46. Empresas Habilitadas.  A colocação foi determinada de
acordo com o critério de desempate, item 7.5.2, cuja redação é a seguinte: maior pontuação no número de
projetos inscritos, aprovados, executados e com prestação de contas, item 4 da tabela de pontuação do
edital nº 028/2023.

Colocação Empresa Pontuação Situação

1° Danna Consultoria, Eventos e Produções Culturais
LTDA

100 Habilitada

2° Mais Além Produções Artísticas LTDA 100 Habilitada

3° Primeira Fila Produções Artísticas LTDA 100 Habilitada

4° Alegria Produções LTDA 60 Habilitada

[...]”. A presente ata será divulgada no Diário Oficial do Município de Canoas (DOMC) e, ainda no site
www.canoas.rs.gov.br, fluindo desta publicação o prazo recursal que trata o Art. 109, Inc. I, alíneas “a” e “b”,
da Lei nº 8.666/93. Nada mais havendo digno de registro, encerra-se a sessão da qual para constar, foi
lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelos membros da CPL.
x. x.

ANO 2023 - Edição Complementar 1 - 3039 - Data 15/05/2023 - Página 2 / 27

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Portaria Municipal nº 2.651/2023

ANO 2023 - Edição Complementar 1 - 3039 - Data 15/05/2023 - Página 3 / 27